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گروه ورزشي -  شاید اولین بار که 
فوتبال در ایران شناخته شد کسی فکرش 
را هم نمی کرد تا ایــن اندازه رقابت بین 
۲ تیم استقلال و پرسپولیس شدید شود، 
اما اکنون افرادی هســتند که حاضرند تا 
تیم رقیب حتی در بازی های آســیایی و 
مقابل حریفان غیر ایرانی هم شکســت 
بخورد. این موضوع تنها به نتیجه نگرفتن 
تیم حریف تمام نمی شــود. بســیاری از 
بازیکنــان با انتقال از یکی از ۲ تیم مطرح 
پایتخت به دیگر تیم، حاشیه های عجیبی 
را به وجود آوردند و زندگی فوتبالی خود 
را تحت تاثیر قــرار دادند. این اتفاق تنها 
به فوتبال ایران خلاصه نمی شود و سطح 
اول فوتبال اروپا هم با این موضوع بیگانه 
نیســت. لوئیس فیگو شاید مشهورترین 
بازیکنی باشــد که با انتقال از بارســلونا 
بــه رئــال مادرید چنین شــرایطی را در 
فوتبال تجربه کــرد. او زمانی که با لباس 
رئال مادرید در ورزشگاه نیوکمپ مقابل 
بارســلونا قرار گرفت هواداران کاتالانی 
با ســر خوک از او استقبال کردند. محمد 
نادری مدافع چپ تیم فوتبال پرسپولیس 
تهــران با قراردادی یک ســاله راهی تیم 
رقیب یعنی اســتقلال شد. با توجه به این 
انتقال مهم به بعضی از بازیکنان مشــترک 
ســرخابی های پایتخت کــه به صورت 
مســتقیم بین یکدیگر رد و بدل شده اند، 

نگاهی انداخته ایم.
اولین  مصطفــوی؛  داریوش 

یاغی
اولیــن بازیکنی که از یکی از ۲ تیم 
پرُ هــوادار تهران راهی تیم رقیب شــد، 
داریوش مصطفوی بود. او قبل از اینکه در 
سال ۱۳۴۹ از استقلال شود، ۳ بار تجربه 
بــازی در دربی مقابل پرســپولیس را در 
کارنامه خود داشــت. مصطفوی ۲ بار هم 
با پیراهن پرســپولیس برابر استقلال قرار 
گرفت. او بعدا رئیس فدراســیون فوتبال 
ایران شــد و زمان ریاســت او ایران بعد 

از ۲۰ ســال به جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه 
صعود کرد.

منصــور رشــیدی؛ اولیــن 
دروازه بان مشترک سرخابی ها

دروازه بان اســبق تیم های فوتبال 
اســتقلال و پرسپولیس از تیم برق تهران 
راهی پرسپولیس شد، اما در این تیم زیاد 
به بازی گرفته نشــد. او سال ۱۳۵۹ با نظر 
رایکوف به تیم استقلال پیوست تا اولین 
دروازه بانی باشــد که بیــن ۲ تیم جابجا 
شده است. رشیدی تنها دروازه بان تاریخ 
جام ملت های آســیا است که توانسته در 
تمامی بازی ها کلین شــیت کند. او زمان 
حضور در استقلال رقابت جالبی با ناصر 
حجازی بــرای قرار گرفتــن در دروازه 

استقلال داشت.
جــواد الله وردی؛ عجیب ترین 

انتقال
پرسپولیس در دربی ۱۶ شهریورماه 
۱۳۵۲ برابر اســتقلال به برتری رســید و 
یکی از سنگین ترین شکست های تاریخ 
آبی پوشان را رقم زد. در این مسابقه جواد 
الله وردی مدافع اســتقلال بود که در پایان 
فصل راهی پرسپولیس شد. این موضوع 
گمانه زنی های عجیبی را مبنی بر کم کاری 
الله وردی مطــرح کرد. با این وجود او می 
تواند عجیب ترین بازیکنی باشد که بین 

این ۲ تیم رد و بدل شده است.

غلامرضــا فتح آبادی؛ گلزنی 
در دربی بــا پیراهن اســتقلال و 

پرسپولیس
فتح  آبادی سال ۱۳۵۸ برای با لباس 
اســتقلال برابر پرسپولیس قرار گرفت و 
تک گل آبی  پوشان پایتخت را هم به ثمر 
رساند. او سال بعد راهی پرسپولیس شد 
و ۴ بار با پیراهن قرمز برابر اســتقلال به 
میــدان رفت. فتح  آبادی ســال ۱۳۶۵ بار 
دیگر به استقلال برگشت و دوباره با لباس 
استقلال مقابل پرسپولیس بازی کرد. او از 
جمله نفراتی است که در دربی موفق شده 

مقابل استقلال و پرسپولیس گلزنی کند.
ســتاره  بیانــی؛  شــاهرخ 

سرخابی ها در دربی
بیانی کــه یکــی از محبوب ترین 
بازیکنان اســتقلال به حساب می آمد به 
دلیل اختلاف با یکــی از نفرات این تیم 
راهی پرســپولیس شــد. طبق قانونی که 
در آن زمان وجود داشــت، بیانی سال ۶۴ 
فقط با پرســپولیس تمرین کرد و سال ۶۵ 
به پرسپولیس پیوســت. او ۵ بار با لباس 
استقلال برابر پرســپولیس گلزنی کرد و 
جزو بازیکنانی به حســاب می آید که در 
دربی به هر ۲ تیم اســتقلال و پرسپولیس 

گل زده اســت. بیانی با لباس پرسپولیس 
نیز موفق شد ۲ گل به استقلال بزند اما بار 
دیگر تصمیم گرفت به استقلال برگردد. 
او زمان حضور مجدد در استقلال باز هم 

به پرسپولیس گل زد.
علی علیزاده؛ دســت  جادویی 

در دربی ۶۶
بازیکنی که همه او را به دلیل پرتاب 
اوت بلند می شــناختند پس از اینکه ۵ بار 
با لباس اســتقلال برابر پرسپولیس قرار 
گرفت، به استقلال پیوست. علیزاده زمان 
حضور در اســتقلال موفق شــد یک گل 
برابر پرســپولیس به ثمر برســاند. شاید 
عجیب ترین صحنــه ای که از علیزاده به 
یادگار مانده باشــد به دربی ۶۶ برگردد، 
جایی که علیزاده در لحظات پایانی بازی 
با پرسپولیس به شکل عجیبی توپ را در 
محوطه جریمه با دست لمس کرد و باعث 
گلزنی علی کریمی و تســاوی سرخابی 

ها شد.
تجربه  موســوی نیا؛  امیــر 

قهرمانی در آسیا
موســوی نیا با پاس به فوتبال ایران 
معرفي شــد. ســال ۱۳۷۰ قصد آمدن به 
پرسپولیس را داشــت اما پرسپولیسی ها 

ســعید نعیم آبادی و فریبرز مرادی را در 
پست دفاع راست داشتند. در همان زمان 
جواد زرینچه از استقلال به کشاورز رفت 
و شــاهین بیاني نیز از دفاع راست به دفاع 
آخر رفته بود. به همین دلایل اســتقلال 
بدون دفاع راست شد و موسوي نیا به آبی 
پوشــان پیوست تا با این تیم قهرمان آسیا 
شود. موسوی نیا سال ۱۳۷۰ ابتدا با لباس 
استقلال برابر پرسپولیس قرار گرفت. او 
بعد از تجربــه ۳ داربی با پیراهن آبی، به 
پرســپولیس پیوست. موســوی نیا ۲ بار 
هم با پیراهن پرســپولیس مقابل استقلال 

بازی کرد.
دیگــر  عزیزیــان؛  ســعید 

سنگربان مشترک سرخابی ها
سعید عزیزیان با وجود بازی در تیم 
جوانان پرســپولیس، برای سپری کردن 
دوران خدمت ســربازی از این تیم جدا 
شد. او بعد از خدمت به تهرانجوان رفت 
و سپس راهی اســتقلال شد. عزیزیان ۲ 
بار با پیراهن اســتقلال مقابل پرسپولیس 
بازی کرد و ســپس به پرسپولیس رفت تا 
جانشین سلطانی شــود. او یک بار هم با 
پیراهن پرســپولیس برابر استقلال بازی 

کرد.

مهدی هاشمی نسب؛ جنجالی 
ترین بازیکن مشترک

هاشــمی نســب را می توان یکی 
جنجالــی ترین بازیکنــان تاریخ فوتبال 
ایران دانست. مدافع وسط پرسپولیس با ۴ 
گلی که به استقلال زده بود به شدت میان 
هواداران این باشگاه محبوبیت داشت. با 
ایــن وجود او بــه در یک انتقال بزرگ به 
استقلال رفت و در دربی معروف ۲ تیم که 
با نتیجه تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید برابر 
پرسپولیس گل زد و سپس از حال رفت.

شکوفایی  نیکبخت؛  علیرضا 
در پرسپولیس با جدایی از استقلال
هافبک چپ تیم فوتبال اســتقلال 
کــه در این تیم کیفیــت خوبی را از خود 
نشان داده بود در اقدامی عجیب پس از ۸ 
فصل حضور در استقلال، به پرسپولیس 
پیوست و زوج محســن خلیلی در خط 
حمله سرخ ها شد. او طی ۳ فصل حضور 
در پرســپولیس یک بار مقابل اســتقلال 
گلزنی کرد و با تیم تحت هدایت افشــین 
قطبی عنوان قهرمانی لیگ برتر ایران را به 
دست آورد. نیکبخت بعدا با نظر امیر قلعه 

نویی دوباره به استقلال برگشت.
علــی انصاریان؛ طــی کردن 

مسیر عجیب
تقریبا همزمان با انتقال نیکبخت به 
پرســپولیس، انصاریان مسیر برعکس را 
طی کرد و راهی اســتقلال شد. انصاریان 
که با لباس پرســپولیس به اســتقلال گل 
زده بــود بر خلاف میل شــخصی و فقط 
برای گرفتن انتقام از مسئولان پرسپولیس 
به اســتقلال پیوست. انصاریان فقط یک 
ســال در اســتقلال دوام آورد و سپس از 

این تیم جدا شد.
هوار ملا محمــد؛ گلزن عراقی 

سرخابی ها
هوار هافبک چــپ پای عراقی که 
همزمان با کرار جاســم در ایران مشغول 
بازی بود، در پرســپولیس دوران خوبی 
را پشــت سر گذاشــت. او ۲ بار با لباس 
پرســپولیس و یک بار با لباس اســتقلال 
در دربــی پایتخت موفق به گلزنی شــد. 
هوار اولین بازیکن خارجی محســوب 
می شــود که به طور مستقیم از یکی از ۲ 
تیم پرُ طرفــدار پایتخت راهی تیم رقیب 

شده است.
محمد قاضی؛ بی حاشیه ترین 

یاغی
حضور محمد قاضی در پرسپولیس 
با کریم انصاری فرد همزمان شــده بود و 
به مهاجم اســبق ذوب آهــن کمتر بازی 
می رســید. بنابراین او سال ۱۳۹۲ تصمیم 

گرفت تــا در دیگر تیم محبوب پایتخت 
به فوتبال خود ادامه دهد. انتقال قاضی به 
استقلال حاشیه زیادی نداشت و هواداران 
۲ تیــم را چندان تحت تاثیــر قرار نداد. 
قاضی در اســتقلال تقریبا حضور ثابتی 
داشــت و یکی از ارکان اصلی صعود این 
تیم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا بود.

گادوین منشــا؛ پُر سر و صدا 
اما بی اثر

مهاجم خارجی ســابق استقلال و 
پرسپولیس دیگر بازیکنی بود که به طور 
مســتقیم بین ۲ تیم ترانسفر شد. او که با 
پرسپولیس به فینال لیگ قهرمانان آسیا هم 
صعــود کرده بود با وجود محبوبیت زیاد 
بین هواداران، ترجیح داد راهی اســتقلال 

شود. 
منشا در ابتدا عملکرد بدی نداشت 
اما در دربی ۹۰ بازی درخشــانی از خود 
به نمایش گذاشــت و استقلال با حساب 
یــک بر صفر نتیجه را واگذار کرد. برخی 
از بازیکنــان مثل احمدرضــا عابدزاده، 
محمدحســین کنعانــی زادگان، مجید 
نامجومطلــق، پرویز قلیــچ خانی، بیوک 
وطن خواه، بهمن نوروزی، اکبر افتخاری، 
رضــا احدی، محمود کلهر، بهزاد داداش 
زاده، محمدرضــا مهرانپور، محمدرضا 
مهدوی، علی اکبریان، مهدی صالح پور، 
میثم بائو، فرزاد حاتمی، محمد محمدی، 
میثــم حســینی، پژمان نــوری، الونگ، 
مهــرداد اولادی، کوروش شــهبازی فر، 
فرزاد آشوبی و ابراهیم تقی پور نیز تجربه 
بازی در هر ۲ تیم اســتقلال و پرسپولیس 
را در کارنامه ورزشی خود داشته اند. ناصر 
حجازی، سعید مراغه چیان، شاهین بیانی، 
خسرو پارسا، جواد زرینچه، علی لطیفی، 
داریوش یزدانی، ســعید علی افتخاری، 
غلام وفاخواه، محمود خوردبین، فریدون 
معینی، رحیم یوســفی و حمید روزبهانی 
نیز به صورت کوتاه در حد یک یا ۲ بازی 

تجربه حضور در تیم رقیب را داشته اند.

  برخی بازیکنان به صورت مستقیم بین تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس رد و بدل شده اند.

به بهانه استقلالی شدن نادری؛

یاغی های استقلال و پرسپولیس؛ 
»هاشمی نسب« جنجالی ترین؛ »الله وردی« عجیب ترین
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 گروه ورزشي -  پرسپولیس با وجود 
داشتن گزینه های متعدد در خطوط مختلف 
گزینه مناسبی برای جایگزینی بازیکنانی که 
در خط دروازه و دفاع جدا شــده اند ندارد 
تا تداوم اســتحکام دفاعی ایــن تیم مورد 
تردید قرار بگیرد. عملکرد پرســپولیس در 
نقل و انتقالات تابســتانی به قدری خوب 
بــود که این تیــم در ادامه رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا با وجود جدایی علی علیپور، 

مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند مشــکلی 
در مصاف بــا نمایندگان پرقدرت و دارای 
بازیکنان باکیفیت عربستان و قطر پیدا نکند 
تا به فینال این مسابقات برسد. با این وجود 
تغییر و تحولات ادامه دار لیســت بازیکنان 
پرســپولیس پس از بازگشت از کشور قطر 
باعث شده تا این تیم با مشکلات احتمالی 

در دفاع و دروازه روبرو شود.
بی مسئولیتی در قبال نبود رادو!

بیســتمین دوره بازی های لیگ برتر 
ایران در حالی قرار است از ۱۶ آبان ماه آغاز 
شود که بوژیدار رادوشــوویچ دروازه بان 
کروات پرسپولیس هنوز به تهران نیامده تا 
در تمرینات این تیم شرکت کند. مطالبات 
رادوشــوویپ تاکنون پرداخت نشــده و 
دروازه بان کروات سرخپوشــان در آستانه 
فســخ یکطرفه قرارداد خود با این باشگاه 
قــرار دارد. یحیی گل محمدی ســرمربی 

پرسپولیس که با جذب حامد لک و استفاده 
از این دروازه بان در لیگ قهرمانان آسیا نشان 
داد علاقه ای به بهره گیری از رادوشــوویچ 
ندارد با چالش جدی در این پســت روبرو 
است. پرسپولیس به دلیل محرومیت از سوی 
فیفا فعلًا نمی تواند در نقل و انتقالات شرکت 
کند. از این رو رادو تنها گزینه جانشینی حامد 
لک در چارچوب دروازه پرسپولیس است. 
ســنگربانی که با توجه به افزایش نرخ ارز با 

مبلغ سنگین ۲۲۰ هزار یورو در پرسپولیس 
ماند اما همچنان در تمرینات غایب است و 
در صورت فسخ یکطرفه نیز تمام این پول 

را طبق بندهای قراردادش دریافت می کند.
شــجاعت از قلب دفاع پرسپولیس 

رفت؟
شــجاع خلیل زاده پــس از کش و 
قوس های فراوان تصمیم به ترک پرسپولیس 
گرفت تا بر خلاف گفته های خود نشان دهد 

چندان هم حاضر نیست از پول بابت حفظ 
پیراهن پرســپولیس بگــذرد. مدافع میانی 
سرخپوشان که پس از مدت ها به اردوی تیم 
ملی نیز دعوت شــد راهی الریان قطر شد تا 
قلب دفاع پرسپولیس تنها دو گزینه باتجربه 
داشته باشد: محمدحسین کنعانی زادگان و 
سیدجلال حسینی.دو مدافعی که گرچه آمار 
خوبی در حفظ استحکام خط دفاعی دارند 
اما در صورت مصدومیت جایگزین امتحان 

پس داده ای روی نیمکت ندارند.
چرخش خطرنــاک نادری، موقعیت 

بحرانی سرخ!
باشگاه پرســپولیس نتوانست پول 
رضایتنامه ۱۵۰ هزار یورویی محمد نادری 
را برای جذب او از باشگاه کورتریک بلژیک 
پرداخت کند تا مدافع چپ فصل گذشــته 
پرسپولیس به استقلال بپیوندد. انتقال بزرگی 
کــه کار را بــرای پرســپولیس در کناره ها 

خطرناک کرده اســت. نادری توانایی بازی 
در گوشــه ها را داشته و می توانست به قلب 
دفاع پرسپولیس نیز در مواقع ضروری کمک 
کند اما از پرســپولیس رفت تا دست یحیی 
خالی تر از همیشه شود. قهرمان چهار دوره 
متوالی لیگ برتر ایران در حالی خود را برای 
فصل پیش رو و فینال لیگ قهرمانان آســیا 
آماده می کند که نیمکت مطمئنی برای خط 

دفاع و چارچوب دروازه اش ندارد.

ضعف در دروازه، ترس در دفاع 

اجرای طرح جاده ساحلی میدان دولفین تا میدان نیلوفر
عکس ها: روابط عمومی شرکت 

عمران آب و خدمات کیش


